渝湘高速公路复线（巴南至彭水段）
第 YXSJ-2 标段（水江至武隆段）
全长 55.013 公里
两  阶  段  施  工  图  设  计
第五篇    隧道机电
第四分册    共五分册
二○二三年 七 月   武  汉
总   目   录
渝湘高速公路复线（巴南至彭水段） 第 YXSJ-2标段（K79+700～K134+803.978）
册  号 分册号 组  成  内  容 备 注
第五篇 隧道机电
第一分册  隧道机电 K79+700～K97+520
第二分册 隧道通风 K97+52～K134+803.978
第三分册 隧道照明 K97+520～K134+803.978
第四分册 隧道供电 K97+520～K134+803.978
第五分册 隧道消防 K97+520～K134+803.978
第七篇 交通工程及沿线设施
第一分册 道路机电 K79+700～K97+520
第二分册 道路监控 K97+520～K134+803.978
第三分册 隧道监控 K97+520～K134+803.978
第四分册 通信及通信管道 K97+520～K134+803.978
第五分册 收费系统、供电照明 K97+520～K134+803.978
隧道供配电设施
本册目录
序号 名        称 图表编号 单位 数量 页号 备注 序号 名        称 图表编号 单位 数量 页号 备注
1 第五篇 隧道 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7
第四分册 共五分册 31 永安隧道配电横洞高压系统图 S5-GD-31 页 2 85～86
一 设计说明 32 永安隧道配电横洞负荷计算表 S5-GD-32 页 1 87
二 隧道供电 S5-GD 33 永安隧道配电横洞低压系统图 S5-GD-33 页 6 88～93
1 隧道供电主要设备及材料汇总表 S5-GD-01 页 3 1～3 34 永安隧道彭水端变电所高低压系统图 S5-GD-34 页 2 94～95
2 隧道用电量和变电所位置示意图 S5-GD-02 页 2 4～5 35 永安隧道彭水端变电所负荷计算表 S5-GD-35 页 2 96～97
3 特长隧道供电方案示意图 S5-GD-03 页 2 6～7 36 永安隧道彭水端变电所低压系统图 S5-GD-36 页 8 98～105
4 何家隧道彭水端变电所高压系统图 S5-GD-04 页 1 8 37 武隆特长隧道1#配电横洞高压系统图 S5-GD-37 页 2 106～107
5 何家隧道彭水端变电所负荷计算表 S5-GD-05 页 1 9 38 武隆特长隧道1#配电横洞负荷计算表 S5-GD-38 页 1 108
6 何家隧道彭水端变电所低压系统图 S5-GD-06 页 5 10～14 39 武隆特长隧道1#配电横洞低压系统图 S5-GD-39 页 7 109～115
7 茶园隧道巴南端变电所高压系统图 S5-GD-07 页 1 15 40 武隆特长隧道2#配电横洞高压系统图 S5-GD-40 页 2 116～117
8 茶园隧道巴南端变电所负荷计算表 S5-GD-08 页 1 16 41 武隆特长隧道2#配电横洞负荷计算表 S5-GD-41 页 1 118
9 茶园隧道巴南端变电所低压系统图 S5-GD-09 页 5 17～21 42 武隆特长隧道2#配电横洞低压系统图 S5-GD-42 页 7 119～125
10 茶园隧道彭水端变电所高压系统图 S5-GD-10 页 1 22 43 武隆特长隧道3#配电横洞高压系统图 S5-GD-43 页 2 126～127
11 茶园隧道彭水端变电所负荷计算表 S5-GD-11 页 1 23 44 武隆特长隧道3#配电横洞负荷计算表 S5-GD-44 页 1 128
12 茶园隧道彭水端变电所低压系统图 S5-GD-12 页 5 24～28 45 武隆特长隧道3#配电横洞低压系统图 S5-GD-45 页 7 129～135
13 白马山1号隧道1#配电横洞高压系统图 S5-GD-13 页 2 29～30 46 武隆特长隧道风机房变电所高压系统图 S5-GD-46 页 2 136～137
14 白马山1号隧道1#配电横洞负荷计算表 S5-GD-14 页 1 31 47 武隆特长隧道风机房变电所负荷计算表 S5-GD-47 页 1 138
15 白马山1号隧道1#配电横洞低压系统图 S5-GD-15 页 7 32～38 48 武隆特长隧道风机房变电所低压系统图 S5-GD-48 页 3 139～141
16 白马山1号隧道2#配电横洞高压系统图 S5-GD-16 页 2 39～40 49 黄渡隧道巴南端变电所高压系统图 S5-GD-52 页 1 142
17 白马山1号隧道2#配电横洞负荷计算表 S5-GD-17 页 1 41 50 黄渡隧道巴南端变电所负荷计算表 S5-GD-53 页 1 143
18 白马山1号隧道2#配电横洞低压系统图 S5-GD-18 页 7 42～48 51 黄渡隧道巴南端变电所低压系统图 S5-GD-54 页 5 144～148
19 白马山1号隧道3#配电横洞高压系统图 S5-GD-19 页 2 49～50 52 黄渡隧道彭水端变电所高压系统图 S5-GD-55 页 1 149
20 白马山1号隧道3#配电横洞负荷计算表 S5-GD-20 页 1 51 53 黄渡隧道彭水端变电所负荷计算表 S5-GD-56 页 1 150
21 白马山1号隧道3#配电横洞低压系统图 S5-GD-21 页 7 52～58 54 黄渡隧道彭水端变电所低压系统图 S5-GD-57 页 5 151～155
22 白马山1号隧道风机房变电所高压系统图 S5-GD-22 页 2 59～60 55 香树堡隧道配电横洞高压系统图 S5-GD-58 页 2 156～157
23 白马山1号隧道风机房变电所负荷计算表 S5-GD-23 页 1 61 56 香树堡隧道配电横洞负荷计算表 S5-GD-59 页 1 158
24 白马山1号隧道风机房变电所低压系统图 S5-GD-24 页 3 62～64 57 香树堡隧道配电横洞低压系统图 S5-GD-60 页 8 159～166
25 白马山2号隧道1#配电横洞高压系统图 S5-GD-25 页 2 65～66 58 尖峰岭隧道配电横洞高压系统图 S5-GD-61 页 2 167～168
26 白马山2号隧道1#配电横洞负荷计算表 S5-GD-26 页 1 67 59 尖峰岭隧道配电横洞负荷计算表 S5-GD-62 页 1 169
27 白马山2号隧道1#配电横洞低压系统图 S5-GD-27 页 7 68～74 60 尖峰岭隧道配电横洞低压系统图 S5-GD-63 页 6 170～175
28 白马山2号隧道2#配电横洞高低压系统图 S5-GD-28 页 2 75～76 61 尖峰岭隧道彭水端变电所高压系统图 S5-GD-61 页 2 176～177
29 白马山2号隧道2#配电横洞负荷计算表 S5-GD-29 页 1 77 62 尖峰岭隧道彭水端变电所负荷计算表 S5-GD-62 页 1 178
30 白马山2号隧道2#配电横洞低压系统图 S5-GD-30 页 7 78～84 63 尖峰岭隧道彭水端变电所低压系统图 S5-GD-63 页 6 179～184
本册目录
序号 名        称 图表编号 单位 数量 页号 备注 序号 名        称 图表编号 单位 数量 页号 备注
1 第五篇 隧道 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7
64 隧道消防水泵启动电气控制原理图 S5-GD-64 页 2 185～186
65 隧道风机启动电气控制原理图 S5-GD-65 页 2 187～188
66 隧道照明电气控制原理图 S5-GD-66 页 2 189～190
67 隧道电力监控系统图 S5-GD-67 页 22 191～212
68 隧道电气火灾监控系统图 S5-GD-68 页 1 213
69 隧道接地系统示意图 S5-GD-69 页 1 214
70 隧道变电所设备平面布置示意图 S5-GD-70 页 3 215～217
71 隧道变电所电缆沟平面布置示意图 S5-GD-71 页 3 218～220
72 隧道配电横洞设备平面布置示意图 S5-GD-72 页 2 221～222
73 隧道配电横洞动力、照明、通风、接地设施布置示意图S5-GD-73 页 4 223～226
74 10kV电缆敷设示意图 S5-GD-74 页 3 227～229
75 10kV电缆过桥敷设示意图 S5-GD-75 页 2 230～231
76 隧道洞口低压电缆敷设示意图 S5-GD-76 页 2 232～233
77 低压电缆过桥敷设示意图 S5-GD-77 页 2 234～235
78 人孔设计图 S5-GD-78 页 5 236～240
79 隧道变电所设备基础大样图 S5-GD-79 页 3 241～243
设计说明
渝湘高速公路复线 巴南至彭水段 K79+700～K134+803.978                                                     设计说明  第五篇 隧道机电
中交第二公路勘察设计研究院有限公司  第 1 页
隧 道 机 电 设 计 说 明